
   

 - 2 - 

８ 母子世帯になった時に不就業だった母の調査時点における就業状況 

 母子世帯になる前に不就業であった母のうち、 73.7 ％が現在就業しており、このうち「臨時・パート」が 

57.1 ％と最も多くなっている。また、前回調査と比較して、「常用雇用者」の割合は 13.3 ％低下し、「臨時・

パート」は 12.8 ％増加している。 

 

表８ 母子世帯になったとき不就業だった母の調査時における就業状況 

従 業 上 の 地 位 

区 分 総   数 
就業し 

ている 事業主
常 用

雇用者

臨時・

パート

派遣 

社員 

家 族 

従業者 
その他 

不就業

平成10年   (100.0) 

 

  ( 79.2) 

  (100.0) 

 

(  3.1)

 

( 47.2)

 

( 44.3)

 

(   ＊)

 

(   ＊) 

 

(  5.4) 

( 19.4)

平成15年 

 

    千世帯 

   398.5 

  (100.0) 

   

   293.6 

  (73.7) 

  (100.0) 

 

  5.3 

 

(  1.8)

 

 99.6 

 

( 33.9)

 

167.5 

 

( 57.1)

 

 14.1 

 

(  4.8)

 

  5.3 

 

(  1.7) 

 

  1.8 

 

(  0.6) 

 

   104.9

( 26.3)

 

  


