8 母子世帯になった時に不就業だった母の調査時点における就業状況

母子世帯になる前に不就業であった母のうち、 73.7 %が現在就業しており、このうち「臨時・パート」が 57.1 %と最も多くなっている。また、前回調査と比較して、「常用雇用者」の割合は 13.3 %低下し、「臨時・パート」は 12.8 %増加している。

表8 母子世帯になったとき不就業だった母の調査時における就業状況

		就業し	従 業 上 の 地 位						
区分	総数	ている	事業主	常 用 雇用者	臨時・ パート	派遣 社員	家 族 従業者	その他	不就業
平成10年	(100.0)	(79.2) (100.0)	(3.1)	(47.2)	(44.3)	(*)	(*)	(5.4)	(19.4)
平成15年	千世帯 398.5 (100.0)	293.6 (73.7) (100.0)	5.3	99.6 (33.9)	167.5 (57.1)	14.1	5.3	1.8	104.9 (26.3)